
Україна 
  Шевченківська районна в м. Києві державна адміністрація 

Управління освіти 

    СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 102 
    з поглибленим вивченням англійської мови 

вул. Шулявська, 10/12, м. Київ, Україна, 04116 
тел.: (044) 236-11-25, 236-50-61, факс: (044) 236-02-93 

            e-mail: school_102@ukr.net, ідентифікаційний код 26125704 
 

 
Н А К А З 

01.03.2023                                            м. Київ                                            № 15-О 

Про прийом дітей  
до 1-х класів ЗЗСО №102 у 2023 році 
  

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», «Про захист персональних даних», постанов Кабінету 
Міністрів України від 13 вересня 2017 року № 684 «Про затвердження Порядку 
ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів», Порядку 
зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних 
закладів освіти для здобуття повної загальної освіти, затвердженого наказом 
Міністерства освіти  та науки України від 16 квітня 2018 року № 367 (далі – 
Порядок), наказу Міністерства освіти  та науки України від 28 березня 2022 
року № 274 «Про деякі питання організації здобуття загальної середньої освіти 
та освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні», з урахуванням листа 
Міністерства освіти та науки України від 16 квітня 2022 року № 1/4202-22 
«Щодо зарахування до 1-го класу закладів загальної середньої освіти», наказу 
Департаменту освіти і науки, виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) від 20.02.2023 року № 22 «Про 
прийом дітей до 1-х класів закладів загальної середньої освіти міста Києва у  
2023 році», та з метою організованого прийому дітей до перших класів закладу 
загальної середньої освіти 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Розпочати прийом заяв до 1-х класів 27 березня 2023 року. 
2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи  Легоньковій Н.Б.: 
2.1. Здійснити організаційні заходи щодо прийому заяв та зарахування дітей до 
1-х класів.                                                                 
2.2. Повідомити батьків майбутніх першокласників та розмістити до 10 березня  
2023 року на веб-сайті та приміщені школи інформацію про закріплену за 
закладом територію обслуговування, умови прийому до 1-х класів, електронну 
адресу, перелік документів, що підтверджує місце проживання дитини, одного з 
її батьків (осіб, які їх замінюють) на території обслуговування закладу. 



2.3. Організувати зарахування учнів до 1-х класів школи відповідно до Порядку 
зарахування. 
2.4. Здійснювати зарахування на підставі документів, що визначені пунктом 4 
розділу І Порядку та документів, що підтверджують місце проживання дитини 
чи одного з її батьків на території обслуговування закладу. Врахувати, що 
відсутність станом на 31 травня 2023 року медичної довідки не є підставою для 
відмови у зарахуванні. Оригінали документів та медичні довідки подаються до 
закладу освіти не пізніше 18 серпня 2023 року. 
2.5. Створити безпечні та належні санітарно-гігієнічні й протиепідемічні умови 
при прийомі документів з урахуванням воєнного стану. 
2.6. Здійснювати прийом громадян за узгодженим графіком (додається). 
2.7. З 1 червня по 15 червня заяви не приймати відповідно до Порядку 
зарахування. 
2.8. Після 15 червня 2023 року у наступному порядку: до 18 серпня 2023 року 
(включно) – дітей мешканців, які мають постійну реєстрацію на території 
обслуговування закладу та зареєстрованих внутрішньо переміщених осіб; після 
18 серпня та упродовж навчального 2023/2024 року – на вільні місця у порядку 
надходження заяв. 
2.9. Інформувати управління освіти Шевченківського району в місті Києві до 
про кількість поданих заяв до 1-х класів та наявність вільних місць.                                                                                                      
 
3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 
Директор                                                                           Наталія МОРОЗОВА 
 
 
З наказом ознайомлена:   
     
___________ Наталія ЛЕГОНЬКОВА 
___________ 
 
 
 
 


